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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K76926201W

2. Emri i subjektit ANDI HAMO

3. Forma ligjore Person Fizik

4. Data e regjistrimit 26/07/2007

5. Fusha e veprimtarisë Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e 
pjeseve te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe 
mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te motorrit. Riparim 
dhe mirembajtje karrocerie. Riparim dhe mirembajtje 
impjanti elektrik. Riparim dhe mirembajtje e gomave. Blerje 
dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. Mbledhje, 
depozitim, shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre 
te dala jashte perdorimit apo te braktisura.Import-eksport te 
pjeseve te kembimit. Tregti vajrash lubrifikantë. Transport 
per vete dhe per te trete brenda dhe jashte vendit.

6. Vendi i ushtrimit të aktivitetit Vlore Vlore  VLORE Lagjja Kushtrimi, Rruga 
Transballkanike, Banese private prane ish Agjensise se 
Vjeter 

7. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Vlore  VLORE Rruga Gergj Kastrioti, Lagjja 
Kushtrimi, Objekt Agjencia e Vjetër, Nr.3, Kati 1 

8. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ANDI HAMO
E-Mail: shellvlora@gmail.com  
Telefon: 0692258887  

9. Statusi Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-108658-12-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 25/07
/2007

Numri i Vendimit:583, Gjykata:Vlorë
-Emri i Subjektit: Andi Hamo; -Data e Regjistrimit: 25.07.2007; -Vendi i ushtrimit te 
aktivitetit: Vlore; -Fusha e veprimtarisë: Tregti artikujsh te ndryshem me pakice. 

Lista e Dokumenteve:
EL.22.01.08.PF17- (59).pdf

02/10/2009 Numri i ceshtjes: CN-296775-10-09
Telefon ishte            ("")          u be            ("0692258887")         
Objekti ishte            ("Tregti artikujsh te ndryshem me pakice. ")          u be            
("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagjja 
Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese private prane ish Agjensise se Vjeter;         
"
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         L. UJI I 
FTOHTE;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

23/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-510257-02-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Aplikim per shtim te objektit te aktivitetit dhe hapje adrese 
dytesore.
Objekti ishte            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.")          u be            
("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve te kembimit, 
servis automjetesh")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagjja 
Kushtrimi, Banese private tek Ish Agjensi e Vjeter;         "

Lista e Dokumenteve:

30/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-576366-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44B54DE7-8CA6-4B59-A39A-E2D42B0E2FA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7B20EAF-5E09-40D5-BE79-DEE503B56A1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F52EF1B0-1F92-44AD-A4D6-3F5A8983F2C7
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Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

29/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-775421-12-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit te vitit 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

29/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-852723-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

03/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-863334-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Hapje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Rruga 
Gergj Kastrioti, Lagjja Kushtrimi, Objekt Agjencia e Vjetër, Nr.3, Kati 1;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te Sigurimet Shoqerore:
eshte Shtuar:"I vetepunesuar i vetem"

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

02/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-054883-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Mbyllje e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         VLORE;         Lagjja 
Kushtrimi, Banese private tek Ish Agjensi e Vjeter;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=443A706A-8640-4780-9F17-5230149C52CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7EDCF1A0-4406-4518-A9B4-F83EF1757B53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BA06BA9-AAD5-405A-A814-41F945594B07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C239E32-F170-4EA5-9F4A-BF5CE25197CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F9513CC-A1DB-49CB-A011-7CA9652478ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8FFAA4A-08B3-4E35-9775-7F15F39B08FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8FFAA4A-08B3-4E35-9775-7F15F39B08FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49E5977A-4065-4019-B702-890101A43FD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DC2C34E-ECB6-454E-ACBB-9780E0FE0996
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49A0AC73-6630-4BF2-92DC-F486C92E6243
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=753B3B30-8C97-44A6-B896-F9535FE8ABFA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22B069F2-CECF-47E3-8E29-E9A55F439DC0


4

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

20/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-387768-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

07/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-584457-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim i objektit te veprimtarise
Objekti ishte            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve 
te kembimit, servis automjetesh")          u be            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me 
pakice.Tregti me pakice e pjeseve te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe 
mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te motorrit. Riparim dhe mirembajtje 
karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. Riparim dhe mirembajtje e 
gomave. Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. Mbledhje, depozitim, 
shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte perdorimit apo te 
braktisura")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

27/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-018768-11-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F5CAEF2-7F4B-46F5-A567-C7C08BB1E060
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBF39020-A663-4868-8983-024BE63EE020
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E9670EB-4483-422C-8C42-0C40A5821F78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=346B9DF1-80EA-4FA0-A4D5-909181AAC0BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=346B9DF1-80EA-4FA0-A4D5-909181AAC0BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A77591B1-57CB-4509-99E3-915393347090
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04404F2D-F7ED-4D87-BDF8-93ADEBE841FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B1D2655-E1B3-40DC-B4EE-DB98651F07B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15CCA4F7-2BEF-4375-B411-DF6FB8B9CFD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A15DFFD-C46E-4FBE-97C0-5E0B7BABB54F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=974BC8BA-662F-446D-A296-56516086686A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85CFF79B-1DD9-427F-B337-575D00A5B247
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D00BC5C-F735-4642-884C-94227E99BD53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF85BDB5-355A-4FB3-9B3F-B6FBAE08A224
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DB07BAB-9A37-408C-893C-BC247D9C5FD7
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Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël

25/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-077786-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim i objektit të veprimtarisë. Deklarim i postës 
elektronike.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("shellvlora@gmail.com")         
Objekti ishte            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve 
te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te 
motorrit. Riparim dhe mirembajtje karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. 
Riparim dhe mirembajtje e gomave. Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. 
Mbledhje, depozitim, shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte 
perdorimit apo te braktisura")          u be            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me 
pakice.Tregti me pakice e pjeseve te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe 
mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te motorrit. Riparim dhe mirembajtje 
karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. Riparim dhe mirembajtje e 
gomave. Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. Mbledhje, depozitim, 
shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte perdorimit apo te 
braktisura.Import-eksport te pjeseve te kembimit.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

15/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-132625-03-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

22/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-377440-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Shtim i objektit te aktivitetit.
Objekti ishte            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve 
te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te 
motorrit. Riparim dhe mirembajtje karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. 
Riparim dhe mirembajtje e gomave. Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C7F1753-DA5C-4A0C-A670-CE43BA9E7C89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C7F1753-DA5C-4A0C-A670-CE43BA9E7C89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9FD5243-178B-4F63-B508-EE2208E95891
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=361F3006-1DC0-413C-81DB-F9E2D7225C7F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC7AE429-6152-4AF4-9597-867AE3A1192C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DFCE60-304B-4FD2-8752-2157AC95C957
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DFCE60-304B-4FD2-8752-2157AC95C957
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DF4E5F2-A8B5-4E63-AE6A-218C2E9DAEE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9409ED02-4DCE-4282-8768-5C67BC8BEE4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC89BC00-7A94-4597-BA3A-6E5702964DA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B818C92-B976-41AC-9F54-95122CEDE881
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DDDDC46-B91D-4E61-8A34-A0D5C83F1922


6

Mbledhje, depozitim, shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte 
perdorimit apo te braktisura.Import-eksport te pjeseve te kembimit.")          u be            
("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve te kembimit, 
servis automjetesh. Riparim dhe mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te motorrit. 
Riparim dhe mirembajtje karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. 
Riparim dhe mirembajtje e gomave. Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe 
rimorkiove. Mbledhje, depozitim, shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre te 
dala jashte perdorimit apo te braktisura.Import-eksport te pjeseve te kembimit. 
Tregti vajrash lubrifikantë")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-547211-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2019.

Lista e Dokumenteve:
POZICIONIA CITI 2019 ANDI HAMO.xlsx
TE ADHURA SHPENZIME5.xlsx
SHENIMET.pdf
VENDIMI I ASAMBLESE SE ORTAKEVE 2020 ANDI HAMO.pdf

01/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-597486-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Shtim i objektit të aktivitetit.
Objekti ishte            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve 
te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te 
motorrit. Riparim dhe mirembajtje karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. 
Riparim dhe mirembajtje e gomave. Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. 
Mbledhje, depozitim, shkaterrim i mjeteve rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte 
perdorimit apo te braktisura.Import-eksport te pjeseve te kembimit. Tregti vajrash 
lubrifikantë")          u be            ("Tregeti artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me 
pakice e pjeseve te kembimit, servis automjetesh. Riparim dhe mirembajtje e 
pejeseve mekanike dhe te motorrit. Riparim dhe mirembajtje karrocerie. Riparim 
dhe mirembajtje impjanti elektrik. Riparim dhe mirembajtje e gomave. Blerje dhe 
shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. Mbledhje, depozitim, shkaterrim i mjeteve 
rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte perdorimit apo te braktisura.Import-
eksport te pjeseve te kembimit. Tregti vajrash lubrifikantë. Transport per vete dhe 
per te trete brenda dhe jashte vendit.")         

Lista e Dokumenteve:

24/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-705897-05-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAAD8F90-6D77-4FCC-8EE5-42B2E1A366EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8BA7FE6-7AD7-4DF6-AC48-451F3FC16BB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A09268E3-2EDE-4E53-A5E0-7E3BE7E7DB52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C72AB90-600E-4195-8A40-E51FFF021FA3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0406EA65-29C0-4DF2-8B70-A751BCC0CB31
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
VENDIMI I ASAMBLESE SE ORTAKEVE VITI 20210001.pdf
PASH SK15C1.xlsx
POZICIONI VITI 2020 ANDI HAMO.xlsx
SHENIMET.pdf

Datë:03/06/2021
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E029EAB-0285-4C54-B2A8-5726048A6A4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=628C3E54-AADD-4CAC-BB8A-5B81A6A108BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09021251-3768-47A4-86B4-3737505E6FC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F7987B6-60A3-45EA-BD3A-F3D7552095E4

